
Página: 1 / 1

Nr.:   6/2026

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2026

12/01/2026

E-mail: contato@lobato.pr.gov.br  Site: http://www.lobato.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL LOBATO
Rua Antonio Coletto, 1260 - Centro - Lobato
CEP: 86790-000 CNPJ: 76.970.367/0001-08 Telefone: (44) 3249-1414

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/01/2026
Dispensa de licitação
6/2026 - DL
8/2026

CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE - OPERACIONALIZAÇÃO DAS
AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATRAVÉS DA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS ESSENCIAIS À POPULAÇÃO USUÁRIA DO SUS.

Participante: CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE (03.273.207/0001-28)

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS REFERENTE À COTA ANUAL 4,000 UN 27.500,00 110.000,00

Total do Participante: 110.000,00

Total Geral: 110.000,00

PARTICIPAÇÃO CONSÓRCIOS PÚBLICOS DE SAÚDE 06.003.10.302.0014.2098.3.3.72.32.00 R$ 110.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14 de Janeiro de 2026Lobato,

FABIO CHICAROLI

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: carolaine.marian. Emissão: 14/01/2026, às 12:07:23. Protocolo: a75bc0be-ac3c-425d-af1e-222d26072742


